
DENOMINAZIONE DIRETTORI  e  RESPONSABILI EMAIL

S.C. Direzione delle Professioni 

Sanitarie Di.P.Sa.

Direttore

dott. Bruno Bacchetta
bruno.bacchetta@asl.novara.it

S.S.V.D.  Servizio di Psicologia Responsabile dott.ssa Lucia Colombo lucia.colombo@asl.novara.it

S.S.V.D.  Governo clinico e sviluppo 

strategico
Direttore dott.ssa Daniela Sarasino daniela.sarasino@asl.novara.it

S.C. Affari istituzionali, Legali, 

Comunicazione, Anticorruzione e

Trasparenza

Direttore

dott. Claudio Teruggi
claudio.teruggi@asl.novara.it

S.C.  Servizio Informativo e 

Controllo di Gestione
Direttore f.f. ing. Carlo Faletti carlo.faletti@asl.novara.it

S.C. Servizio Gestione del 

personale e valorizzazione delle

risorse umane

Direttore

dott. Gianluca Corona
gianluca.corona@asl.novara.it

S.C. Servizio Tecnico Patrimoniale

Direttore

arch.  Silvano Bonelli silvano.bonelli@asl.novara.it

S.C. Servizio Economico-Finanziario 

(SEF) Direttore

dott.ssa Simona Benvenuti
simona.benvenuti@asl.novara.it
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Strutture in staff alla Direzione Generale

Strutture di supporto tecnico amministrative
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S.C. Medicina Legale Direttore f.f.

dott.ssa Manuela Agosta manuela.agosta@asl.novara.it

S.C. Servizio Igiene degli Alimenti e 

della Nutrizione (SIAN)
Direttore dott. Emanuele Ignoti emanuele.ignoti@asl.novara.it

S.C. Servizio Igiene e Sanità 

Pubblica (SISP)

Direttore

dott. Edoardo Moia
edoardo.moia@asl.novara.it

S.C. Servizio Prevenzione e 

Sicurezza Ambienti di Lavoro

(SPRESAL)

Direttore 

dott.ssa Roberta Grossi
roberta.grossi@asl.novara.it

S.C. Igiene e Assistenza Veterinaria 

Area A - Sanità Animale
Direttore  dott. Franco Tinelli franco.tinelli@asl.novara.it

S.C.  Igiene e Assistenza 

Veterinaria Area B - Igiene  degli 

alimenti di origine animale e loro

derivati

Direttore

dott.ssa Angela Maria Allegra
angelamaria.allegra@asl.novara.it

S.S.V.D. SIAV Area C - Igiene 

allevamenti produzioni zootecniche
Responsabile dott. Luigi Carella luigi.carella@asl.novara.it

S.C. Direzione Medica P.O. 

Borgomanero

Direttore

dott. ssa Arabella Fontana
arabella.fontana@asl.novara.it

S.C. Distretto Area Nord
Direttore

dott.ssa Maria Luisa Demarchi
marialuisa.demarchi@asl.novara.it

S.C. Distretto Area Sud Direttore  dott. Gianni Valzer gianni.valzer@asl.novara.it

Direzione Medica

Distretti
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S.C. Distretto Urbano Novara
Direttore

dott. Gianfranco Masoero gianfranco.masoero@asl.novara.it

S.S.V.D. Screening Direttore dott. Franco Tinelli franco.tinelli@asl.novara.it

S.S.V.D.  Cure Palliative e Terapia 

Antalgica Responsabile     dott.ssa  Sandra 

Grazioli
sandra.grazioli@asl.13.novara.it

S.S.V.D.  Servizio sanità 

Penitenziaria
Responsabile dott. Antonello Felappi antonello.felappi@asl.novara.it

S.C. Anatomia ed Istologia 

Patologica

Direttore

dott. Stefano Valentini stefano.valentini@asl.novara.it

S.C. Radiodiagnostica

Direttore

dott.ssa Stefania Albertinazzi stefania.albertinazzi@asl.novara.it

S.C. SIMT CPVE
Direttore

dott. Giovanni Camisasca
giovanni.camisasca@asl.novara.it

S.C. Farmacia Ospedaliera Direttore dott.ssa Cristina Rossi cristina3.rossi@asl.novara.it

S.C. Farmacia Territoriale Direttore dott.ssa Elena Vighi elena.vighi@asl.novara.it

S.S.V.D.  Allergologia

Responsabile

dott.Luigi Giovanni Vittorio La Rosa luigigiovannivittorio.larosa@asl.novara.it

S.S.V.D.  Malattie Metaboliche e 

Diabetologia

Responsabile

dott.ssa Maria Chantal Ponziani
chantal.ponziani@asl.novara.it

S.C. Medicina Interna Direttore

dott. Gianluca Airoldi

gianluca.airoldi@asl.novara.it
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S.C. Medicina e Chirurgia 

d'accettazione e urgenza

Direttore

dott. Claudio Didino
claudio.didino@asl.novara.it

S.C.  Neurologia Direttore dott.ssa Laura Godi laura.godi@asl.novara.it

S.C. Cardiologia

Direttore

dott. Pierfranco Dellavesa pierfranco.dellavesa@asl.novara.it

S.C. Nefrologia
Direttore

dott. Stefano Cusinato stefano.cusinato@asl.novara.it

S.C. Anestesia e Rianimazione

Direttore

dott. Davide Colombo davide.colombo@asl.novara.it

S.C Chirurgia Direttore dott. Carlo Socci carlo.socci@asl.novara.it

S.C.  Oncologia

Direttore

dott.ssa Incoronata Romaniello incoronata.romaniello@asl.novara.it

S.C. Ortopedia Traumatologia Direttore dott. Mauro Porta mauro.porta@asl.novara.it

S.C. Urologia

Direttore

dott. Giorgio Monesi giorgio.monesi@asl.novara.it

S.C. Oculistica

Direttore

dott.ssa Giovanna Vincenzina Abbiati giovannavincenzina.abbiati@asl.novara.it

S.S.V.D.  Gastroenterologia ed 

Endoscopia Digestiva
Direttore dott. Carlo Socci carlo.socci@asl.novara.it

S.S.V.D. Otorinolaringoiatria Responsabile dott. Andrea Toso andrea.toso@asl.novara.it

S.S.D. RRF

Responsabile dott. 

Claudio.Savoini claudio.savoini@asl.novara.it

S.C. Neuropsichiatria Infantile Direttore dott.ssa Renata Brigatti renata.brigatti@asl.novara.it

Dipartimento Chirurgico

Dipartimento Materno Infantile
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S.C. Ostetricia Ginecologia

Direttore

dott. Giovanni Ruspa giovanni.ruspa@asl.novara.it

S.C. Pediatria
Direttore

dott. Simona De Franco simona.defranco@asl.novara.it

S.C. SER.D.
Direttore

dott.ssa Sara Vecchio
sarah.vecchio@asl.novara.it

S.C. Psichiatria Area Nord
Direttore

dott. Giorgio Castignoli
giorgio.castignoli@asl.novara.it

S.C. Psichiatria area sud Direttore dott.ssa Paola Bossi paola.bossi@asl.novara.it

S.S.V.D.  Servizio Psichiatrico 

Diagnosi e Cura  e Day Hospital

(S.P.D.C.)

Responsabile dott.ssa Roberta 

Valsesia
roberta.valsesia@asl.novara.it

Dipartimento Interaziendale Strutturale ASL NO AOU NOVARA

Dipartimento Interaziendale Strutturale ASL NO-BI-VC-VCO
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